1 Nº 0149 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KENNEDY/TO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 25/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34-2021

PROCESSO Nº 34/2021
CONTRATO Nº 25 DE 29 DE MARÇO DE 2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, inscrito no
CNPJ sob o nº 01.785.492/0001-30.
CONTRATADA: FRANCISCO NEAM DE SOUZA
00848141105 CNPJ: 32.632.841/0001-08
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM LAVA JATO
PARA ATENDER A DEMANDA DE VEICULOS DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA AGRICULTURA E
ADMINISTRAÇÃO  DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO NO DECORRER DO ANO
DE 2021.
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 10 (dez)
meses, terá início dia 29 de março de 2021 a 31 de
Dezembro de 2021.
VALOR TOTAL: R$ : R$15.045,00(quinze mil e
quarenta e cinco reais)
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.4.20.122.2.1.087
/2.2.4.122.3.1.048 /2.80.15.122.3.1.108
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações
posteriores introduzidas nos referidos diplomas
legais.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 26/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35-2021

PROCESSO Nº 35/2021
CONTRATO Nº 26 DE 12 DE MARÇO DE 2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, inscrito no
CNPJ sob o nº 01.785.492/0001-30.
CONTRATADA:  TOLEDO FIBRA
TELECOMUNICAÇÕES LTDA CNPJ:
09.537.386/0001-40
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO
FORNECIMENTO DE INTERNET FIBRA ÓPTICA, PARA
ATENDER A DEMANDA DE PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE KENNEDY-TO.
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 10 (dez)
meses, terá início dia 12 de março de 2021 a 31 de
Dezembro de 2021.
VALOR TOTAL: R$ : R$1.399,00 (   mil  trezentos e
noventa e nove reais  )
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.2.4.122.3.1.048
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações
posteriores introduzidas nos referidos diplomas
legais.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 28/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37-2021

PROCESSO Nº 37/2021
CONTRATO Nº 28 DE 22 DE ABRIL DE 2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, inscrito no
CNPJ sob o nº 01.785.492/0001-30.
CONTRATADA: ADELSON DE ASSIS 58882189104
Cnpj:23.316.153/0001-48
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM LOCAÇÃO
DE TRATOR PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
TO NO DECORRER DO ANO 2021.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2021 - Nº 149

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

2 Nº 0149 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 09 (nove)
meses, terá início dia 22 de Abril de 2021 a 31 de
Dezembro de 2021.
VALOR TOTAL: R$ :17.000,00 (dezessete mil  reais  ).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2.80.15.122.3.1.108.
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações
posteriores introduzidas nos referidos diplomas
legais.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E PRESIDENTE
KENNEDY/TO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 26/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 55-2021

PROCESSO Nº 055/2021
CONTRATO Nº 026 DE 15 DE ABRIL DE 2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO, inscrito no CNPJ sob o nº
11.231.208/0001-38.
CONTRATADA: NEFROCLIN SERVICOS DE DIALISE E
NEFROLOGIA EIRELI pessoa Jurídica, devidamente
inscrita no CPF/CNPJ sob nº 34.681.469/0001-55
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
ATENDIMENTO MEDICO, ESPECIALIDADE
NEFROLOGIA PARA UNIDADE BASICA DE SAÚDE DE
PRSIDENTE KENNEDY-TO
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 09 (nove)
meses, ou seja, no período de 15 de Abril de 2021 à
31 de dezembro de 2021.
VALOR TOTAL R$ 17.300,00 (dezessete mil e
trezentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3.10.10.301.2031.1.193
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações
posteriores introduzidas nos referidos diplomas
legais.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 27/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 56-2021

PROCESSO Nº 056/2021

CONTRATO Nº 027 DE 20 DE ABRIL DE 2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO, inscrito no CNPJ sob o nº
11.231.208/0001-38.
CONTRATADA: OLIMPIO & OLIMPIO RADIOLOGIA
DIAGNOSTICA LTDA pessoa Jurídica, devidamente
inscrita no CPF/CNPJ sob nº 18.704.856/0001-03
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM EXAMES DE
TOMOGRAFIA (COVID-19) PARA ATENDER
DEMANDA DAS ATIVIDADES EXECUTADAS AO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 09 (nove)
meses, ou seja, no período de 20 de Abril de 2021 à
31 de dezembro de 2021.
VALOR TOTAL R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos
reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.10.301.2031.1.193
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações
posteriores introduzidas nos referidos diplomas
legais.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 276/2021

PROCESSO Nº 276/2021
CONTRATO Nº 13 / 13 DE ABRIL DE 2021.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY DO
TOCANTINS, inscrito no CNPJ sob o nº
06.074.521/0001-70
CONTRATADA: JANAILTON DE SOUSA
ALBUQUERQUE, inscrito no CPF sob o nº
059.911.511-48
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE VEICULO AUTOMOTOR TIPO FIAT/UNO MILLE
WAY ECON, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTEMPLA
TAREFAS DIVERSAS DE COMPLEXIBILIDADE
VARIADA, E VISA ATENDER ÁS DEMANDAS DAS
UNIDADES VINCULADAS, TAIS COMO: VERIFICAR
A QUILOMETRAGEM DAS ROTAS, LEVAR OS

3 Nº 0149 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

MATERIAIS PEDAGÓGICOS NAS UNIDADES
ESCOLARES, ENTREGAR AS ATIVIDADES REMOTAS
NESTE MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
TOCANTINS.
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 05 (CINCO)
meses, terá início dia 27 de ABRIL de 2021 a 27 de
SETEMBRO de 2021.
VALOR TOTAL: R$ 15.120,00 ( Quinze Mil e Cento e
Vinte reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
5.1.12.361.2017.1.135
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações
posteriores introduzidas nos referidos diplomas
legais.

		2021-04-27T16:57:08-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130